CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 66/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

construção de um ponto de ônibus na Travessa Para Todas as Nações, em frente da

Associação Menonita de Assistência Social – AMAS.

Justificativa

Um ponto de ônibus de aspecto moderno e com assentos, no local acima

mencionado, seria de grande valia para os alunos que frequentam a Instituição AMAS, em

decorrência do portão de entrada ser aberto apenas no horário de entrada, às 07:45, ficando quem

aguarda a mercê do tempo em dias chuvosos.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o atendimento por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de junho de 2022.

Marize Emiliano de Moraes